
※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。 

    JAグループや行政から同内容の文章が 

出ている場合がありますが、ご了承ください。 

【この件に関するお問い合わせ先】 

ＪＡ全農とちぎ 生産資材部 農機一体運営課  

担当者：五月女 

所在地：宇都宮市平出工業団地 9番地 25 

電 話：028-616-8843（土日祝日除く 9時～17時） 

 

NEWS RELEASE                        
 

栃・管・企発 No.0003-016 

2022 年 8 月 23 日 

 

報道 各位                                      

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部 

（JA 全農とちぎ） 

 

 
 

ＪＡ全農とちぎ生産資材部で取り組みを行っている「農機事業 JA・県域一体運営」

の拡大の一環として、「うつのみや広域農機センター」が稼働いたします。 

本会と JA うつのみやで一体運営を行うことにより、重複機能の排除や経営資源の効

率的な活用を通じて、組合員へのサービス向上、事業競争力の強化、経営収支の改善を

図り、組合員にメリットを還元することを目的としています。 

 

農機事業の一体運営は「はが野」「しもつけ」「なす

南」「おやま」「しおのや」の県内５JA とすでに取り組

みを進めており、今回の「うつのみや」は６例目とな

ります。 

つきましては、9月 1日（木）に開所式を執り行いま

すので、ぜひご取材を賜り、広くお知らせくださいま

すよう、ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１．日   時：2022 年 9 月 1 日（木） 8：30～ 

 

２．場   所：JA うつのみや農機センター 

        (〒321-0901 宇都宮市平出町 3565-1)  

 以上 

※写真は昨年のおやま広域農機センター開所式のようす 


